
全国社会艺术水平考级
2015年度安徽艺术职业学院社会艺术水平考级

＿＿＿＿＿考区报名简章

根据文化部《社会艺术水平考级管理办法》（文化部第31号令）规定，经安徽省文化厅审核批准，安徽艺术职业学院考级委员会结合我省考级工作实际情况，制定2015年考级简章。

一、考级专业：
声乐：通俗唱法、民族唱法、美声唱法、少儿歌唱。

键盘：钢琴、电子琴、手风琴。

民族乐器：二胡、琵琶、古筝、扬琴、竹笛、笙、唢呐、柳琴、巴乌、葫芦丝、中阮、大阮、阮、古琴、板胡、高胡、三弦、民族打击乐、民乐大提琴、民乐低音提琴。

西洋管弦乐：大提琴、小提琴、中提琴、大管、萨克斯、单簧管、双簧管、长笛、吉它、小号、园号、长号、西洋打击乐。

舞蹈：中国舞、芭蕾舞、国际标准舞。

美术：素描、色彩、速写、书法、中国人物画、中国山水画、中国花鸟画、儿童画。
小主持人
二、考级内容：

参加安徽地区考级的考生均须采用由我机构统编和出版的考级教材。教材内容由浅入深，根据不同专业的特性分为：1～10级。国标舞分为：铜牌、银牌、金牌和金星级四个级别。

三、考级要求：

1、考生根据演唱、演奏的实际水平，每次只可报考专业分级中的一个级别。
2、考生必须演唱、演奏所报专业级别中规定的练习和乐曲，一律背谱。声乐专业可自带伴奏。

3、跳级的考生须加试一首前一级别的规定乐曲，并收取前一级别考务费的50%。第一次直接报考四级以上的，按跳级办理。
4、音乐类考生自五级起，参加音乐基础理论考试。分初、中、高三个级别，未取得初级证书者不得报考中、高级考试。报考八、九、十级别的考生音乐基础理论要求达到中、高级别。
四、考级地点：

经文化厅批准，本考级机构在我省境内各市（县设立）。

五、考级费用：

根据《文化部、国家发展改革委员会关于社会艺术考级收费标准的通知》精神，经安徽省物价局审核批准、本年度执行以下收费标准：

	
	音乐
	美术
	舞蹈
	小主持人
	国际标准舞
	基本乐理视唱练耳

	一级
	40元
	40元
	40元
	40元
	铜牌级60元
	初级50元

	二级
	50元
	50元
	50元
	50元
	银牌级70元
	中级60元

	三级
	60元
	60元
	60元
	60元
	金牌级80元
	高级70元

	四级
	70元
	70元
	70元
	70元
	金星级90元
	

	五级
	80元
	80元
	80元
	80元
	
	

	六级
	90元
	90元
	90元
	90元
	
	

	七级
	100元
	100元
	100元
	100元
	
	

	八级
	110元
	110元
	110元
	110元
	
	

	九级
	120元
	120元
	120元
	120元
	
	

	十级
	130元
	130元
	130元
	130元
	
	

	十一级
	
	
	140元
	
	
	

	十二级
	
	
	150元
	
	
	

	十三级
	
	
	160元
	
	
	

	报名费
	每生每次20元

	考级证书费
	每证25元（含证书封面）


六、考级时间：

1、器乐专业类考试时间：＿＿＿＿年＿＿＿月＿＿＿日

2、舞蹈专业类考试时间：＿＿＿＿年＿＿＿月＿＿＿日

3、美术专业类考试时间：＿＿＿＿年＿＿＿月＿＿＿日

4、音乐基础类考试时间：＿＿＿＿年＿＿＿月＿＿＿日

七、报名时间：

1、报名时间：＿＿＿月＿＿＿日起 至＿＿＿月＿＿＿日

2、报名地点：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

3、报名手续：①、领取并详细填写考生登记表（要求字迹工整、准确无误）。

             ②、交考生近期一寸免冠标准近照3张。

             ③、按规定缴费并领取准考证。

             ④、报考四级以上者，须出示曾经考过的等级证书。

八、考试  发证：

1、考生按准考证规定的时间至考场参加考试。无准考证或准考证与本人身份不符者均不予参加考试。
2、未按规定时间参加考试者作弃权处理，不予办理退费和补考手续。

3、除钢琴外，其它乐器和画具等考试用品由考生自备。

4、由本机构派出有文化部颁发的“教官资格证书”的考评专家进行监考和评审。

5、根据考生现场演唱、演奏，评出优秀、良好、合格、基本合格、不合格五种成绩。凡获优秀、良好、合格和基本合格的成绩均视为合格，予以通过并发给相应证书。成绩不合格者，不发证书。
6、通过考级七级以上级别的各类专业，成绩达到良好以上的考生报考我校可免试专业初试。
九、其它：

1、办好报名手续并领取了准考证将不再办理换级及退费手续。

2、考生应保管好准考证，考试时凭本人准考证入场，无本人准考证者，不能参加考试。

3、本机构对教学质量好的，其学生参加本考级并成绩突出者，将评选为本年度优秀指导教师，并颁发优秀指导教师荣誉证书。

联系人：  ＿＿＿＿＿  ＿＿＿＿＿

联系电话：＿＿＿＿＿＿＿＿  ＿＿＿＿＿＿＿＿

安徽艺术职业学院考级委员会
二零一五年三月三日
